
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, o. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 
Česká lesnická společnost, o.s.  

 

a 
 

Česká lesnická společnost,  
základní pobočka při LDF MENDELU 

 
 

Vás srdečně zvou na odborný seminář: 

 

Aktuální trendy ekonomiky 
obhospodařování lesa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín:   24. 2. 2015 (úterý) 

Místo konání:  Hotel Hajčman, Strojírenská 372, Žďár nad Sázavou 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, o. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Anotace akce:  
 
Cílem semináře je seznámení účastníků s problematikou možností a zkušeností zvyšování 
finanční výnosovosti a rentability obhospodařování lesních majetků z pohledu vlastníků i 
správců lesa. Druhým tématem je aktuální problematika objektivního hodnocení 
ekonomické stránky obhospodařování lesa, která se v provozu projevuje stále narůstajícím 
zájmem o lesní a ekonomické analýzy a účetní audity. Poslední okruh je tvořen aktuálními 
ekonomickými informacemi a zkušenostmi zástupců vybraných subjektů v lesním 
hospodářství a v dřevozpracujícím průmyslu. 

Seminář je určen vlastníkům (či jejich zástupcům) a správcům všech typů lesních majetků: 
obecních, soukromých, církevních i státních. Dále pak osobám z lesních družstev, 
zájmových skupin a podnikatelských subjektů v lesnictví.  

Představované informace pomohou k lepší orientaci v problematice i zástupcům 
samosprávy obcí a měst (dlouholetí i noví starostové, zastupitelé) a představitelům státní 
správy, kteří se všeobecně či odborně zajímají o problematiku lesního hospodářství a její 
ekonomiky. 

Jednotliví přednášející jsou vybráni z okruhu nejerudovanějších odborníků a to jak po 
stránce teorie tak i praxe ekonomiky lesního hospodářství. Témata jejich příspěvků jsou 
zvolena tak, aby seminář přinesl účastníkům co největší informační hodnotu v dané 
problematice.   

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe (poradci obdrží za účast 30 bodů) a 
probíhá akreditace u MV ČR. Účastníci obdrží tištěný sborník příspěvků s vlastním ISBN. 
 

Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012.  

 

 
Odborný garant:  

Ing. Josef Lenoch, Ph.D. 
předseda ČLS, základní pobočky při LDF MENDELU 
člen RV ČLS 
Zemědělská 3, 613 00 Brno 
Tel.: 777 974 605, e-mail: josef.lenoch@seznam.cz  
 

Organizační garant: 

PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: 603 584 550, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:josef.lenoch@seznam.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, o. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 
8:00 – 9:00  Registrace 

Blok I.:  AKTUÁLNÍ EKONOMICKÁ SITUACE OBHOSPODAŘOVÁNÍ LESŮ 

9:00 – 9:10 doc. Ing. Václav Kupčák, CSc. – vedoucí Katedry ekonomiky a řízení lesního 

hospodářství, Fakulta lesnická a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze. 

 Úvodní slovo. 

9:10 – 9:40  Ing. Vlastimil Vala, CSc. – vedoucí Ústavu lesnické a dřevařské ekonomiky a 

politiky, Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy univerzity v Brně. 

 Zhodnocení dosavadního vývoje ekonomiky lesního hospodářství a 
jeho výhled do budoucna (oborové ekonomické ukazatele, ceny dřeva, 
ceny vstupů, atd.). 

9:40 – 10:10  Ing. Zdeněk Mocek – ekonomický náměstek ředitele, zástupce ředitele Vojenských 

lesů a statků ČR, s. p. 

 Aktuální ekonomická situace a možnosti dotací z pohledu VLS. 

10:10 – 10:40 Ing. Radovan Srba – obchodní ředitel Lesů České republiky, s. p. 

 Elektronické aukce dříví – zkušenosti z pohledu Lesů ČR. 

10:40 – 11:00  Přestávka na občerstvení. 

Blok II.:  ZVYŠOVÁNÍ FINANČNÍ VÝNOSOVOSTI A RENTABILITY 
OBHOSPODAŘOVÁNÍ LESA 

11:00 – 11:30  David Budinka, Lukáš Horák – WOODPROJECT, s. r. o. 

 Jak lépe prodat dřevo?  - elektronické aukce dřeva (výhody a zkušenosti 
z pohledu zprostředkovatele aukčního prostředí; skladba sortimentů, 
lokality, ceny, způsoby měření, atd.).  

11:30 – 12:00  prof. Ing. Karel Pulkrab, CSc. - Katedra ekonomiky a řízení lesního hospodářství, 

Fakulta lesnická a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze. 

 Potenciální ekonomický efekt lesního hospodářství České republiky 
(problematika zvyšování finanční výnosovosti a rentability 
obhospodařování lesa). 

12:00 – 12:30  Ing. Jiří Matějíček, CSc. – Ústav lesnické a dřevařské ekonomiky a politiky, Lesnická 

a dřevařská fakulta Mendelovy univerzity v Brně; Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem. 

 Možnosti zvyšování tržně uplatnitelných nedřevních užitků a služeb 
z lesa – příležitosti dalších nedřevních příjmů z vlastnictví lesa a 
hospodaření v něm. 

12:30 – 13:30 Přestávka na oběd  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, o. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Blok III.:  MOŽNOSTI A ZKUŠENOSTI S HODNOCENÍM EKONOMICKÝCH 
VÝSLEDKŮ LESNÍCH MAJETKŮ 

13:30 –14:00  doc. Ing. Václav Kupčák, CSc. vedoucí Katedry ekonomiky a řízení lesního 

hospodářství, Fakulta lesnická a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze. 

Zkušenosti s účetními audity a ekonomickými analýzami lesních 
majetků. 

14:00 – 14:30 Ing. Josef Lenoch, Ph.D. – Ústav lesnické a dřevařské ekonomiky a politiky, 

Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy univerzity v Brně. 

Nové metody objektivnějšího a přesnějšího posuzování 
ekonomických výsledků obhospodařování lesních majetků. 

14:30 – 15:00  Mgr. Ing. Michal Hrib, Ph.D. – Katedra ekonomiky a řízení lesního hospodářství, 

Fakulta lesnická a dřevařská České zemědělské univerzity v Praze. 

Právní a ekonomické aspekty různých organizačních forem 
obhospodařování obecních a soukromých lesů – obhospodařování 
lesa ve vlastní režii, formou nájmu (s. r. o., a. s.), sdružování vlastníků do 
lesních družstev, příp. další formy.  

15:00 – 15:30  Ing. Petr Pražan, Ph.D. – prezident Konfederace lesnických a dřevozpracujících 

svazů ČR; předseda Společenstva dřevozpracujících podniků ČR. 

Aktuální problematika pilařského průmyslu v návaznosti na lesní 
hospodářství. 

15:30 – 15:55  Diskuse 

15:55 – 16:00 Závěr 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, o. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 24. 2. 2015 ve Žďáru nad Sázavu, Hotel Hajčman.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 17. 2. 2015. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné .................................................................................... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení včetně teplého oběda) 

B1 – vložné pro členy ČLS ........................................................................... 650,- Kč 
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení včetně teplého oběda) 

Částky jsou včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 17. 2. 2015 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, k. s. 0308, v. s.: 1503, spec. symbol: unikátní kód, který Vám 
přijde mailem po on-line registraci (při přihlašování přes .doc formulář spec. symbol 
nevyplňujete). Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno 
přihlášeného účastníka! 

6. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající 
organizace.  

7. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

